



البنك الزراعي السوداني



قائمة المركز المالي مقارنة يونيو 2015-2016

النسبة	انحراف	سبتمبر 2016	سبتمبر 2015	بيان
9%	179,605,845	2,100,955,355	1,921,349,510	النقد ومافي حكمه
20%	1,022,022,417	6,007,712,981	4,985,690,564	ذمم البيوع
1%	78,075,330	5,919,800,794	5,841,725,464	الاستثمارات
40%	303,705,678	1,066,346,354	762,640,676	ذمم مدينة
87%	25,356,596	54,447,959	29,091,363	الموجودات الاخرى
2%	1,597,855	106,140,192	104,542,337	مساهمات طويلة الاجل
15%	98,823,286	736,871,479	638,048,193	صافي الاصول
12%	1,709,187,007	15,992,275,114	14,283,088,107	جملة الموجودات
29%	303,131,956	1,343,395,061	1,040,263,105	الجارية والادخار
19%	1,229,332,327	7,615,153,503	6,385,821,176	الذمم الدائنة
33%	680,199,772	2,742,497,267	2,062,297,495	المطلوبات الاخرى
692%	157,124,924	179,835,378	22,710,454	قروض طويلة الاجل
-23%	687,063,557	2,347,003,450	3,034,067,007	حقوق اصحاب الاستثمارات
13%	1,682,725,422	14,227,884,659	12,545,159,237	
0%	0	858,455,671	858,455,671	راس المال العامل
86%	12,089,999	26,133,911	14,043,912	الاحتياطيات
-80%	34,896,644	8,728,822	43,625,466	قروض مساندة
0%	0	363,933,440	363,933,440	احتياطي اعادة التقدير
5%	2,314,430	45,471,023	43,156,593	الهيئات والمنح
173%	64,374,920	101,548,289	37,173,369	الخصائر الميغاة
-5%	17,421,120	360,119,299	377,540,419	ارباح العام
2%	26,461,585	1,764,390,455	1,737,928,870	
12%	1,709,187,007	15,992,275,114	14,283,088,107	جملة المطلوبات
-4%	58,954,658	1,471,626,440	1,530,581,098	حسابات نظامية
	0	0	0	صفر الاتيات



النسبة	انحراف	يونيو 2016	يونيو 2015	الإيرادات
	الزيادة والنقص			إيرادات الأنشطة المصرفية
76%	40,552	93,652	53,100	إيراد خطاب ضمان واعتماد
10%	5,036,101	54,344,218	49,308,117	إيرادات عامة
-2%	462,723	29,798,683	30,261,406	العمولات
22%	92,078	506,550	414,472	عمولة صراف إلى
721%	2,221,586	2,529,802	308,216	أرباح أوراق مالية
-60%	1,111,100	734,713	1,845,813	أرباح محافظ
162%	1,262,566	2,041,441	778,875	رسوم الاستعلام الإلكتروني
-69%	4,246	1,898	6,144	إيرادات بيع شراء عمولة
9%	7,074,814	90,050,957	82,976,143	جملة الأنشطة المصرفية
	0			إيرادات الأنشطة التجارية
20408%	142,919,472	143,619,771	700,299	وفورات تكلفة
-67%	342,996,232	171,535,392	514,531,624	إرباح متاجرة
1062%	33,890,092	37,081,421	3,191,329	إيرادات مخازن
18%	4,891,649	32,228,925	27,337,276	إيرادات الصوامع
520%	5,086,790	6,064,832	978,042	إيرادات تخليص وسحن
-29%	156,208,229	390,530,341	546,738,570	جملة الأنشطة التجارية
	0			إيرادات النشاط الزراعي
47%	68,121,157	213,183,579	145,062,422	إيرادات مرابحات
-100%	5,897,353	0	5,897,353	إيرادات سلم
-100%	5,620	0	5,620	إيرادات مقاولات
#DIV/0!	68,728	68,728	0	إيرادات مشاركات
	0	0	0	إيراد مضاربات
41%	62,286,912	213,252,307	150,965,395	جملة النشاط الزراعي
-11%	86,846,503	693,833,605	780,680,108	جملة الإيرادات
	0			المصروفات
-81%	93,411,038	21,499,047	114,910,085	نصيب مودعي ودائع الاستئما
32%	57,567,078	236,490,209	178,923,131	تكلفة العنصر البشري
-12%	9,750,653	74,143,346	83,893,999	الخدمات الإدارية
109%	109,504	210,407	100,903	اهلاك الاصول
-100%	8,294,120	0	8,294,120	مصروفات تأسيس
0%	0	0	0	أرباح وخسائر
0%	282,728	282,728	0	غرامات اخرى
-100%	381,769	0	381,769	حافز العاملين مكافأة تشجيع
-100%	5,354,456	0	5,354,456	العجز والتلف
-96%	10,792,166	489,060	11,281,226	الإدارة التجارية
-17%	70,024,892	333,114,797	403,139,689	جملة المصروفات
-4%	16,821,611	360,718,808	377,540,419	أرباح العام

بسم الله الرحمن الرحيم

البنك الزراعي السوداني

الاصول



	سبتمبر 2016		سبتمبر 2015	بيان
نسبة	قيمة	نسبة	قيمة	
13%	2,100,955	13%	1,921,350	التفد وماقى حكمه
38%	6,007,713	35%	4,985,691	زعم بيوع
37%	5,919,801	41%	5,841,725	استثمارات
7%	1,066,346	5%	762,641	الذمم المدينة
0%	54,448	0%	29,091	الموجودات الاخرى
1%	106,140	1%	104,542	مساهمات طويلة الاجل
5%	736,871	4%	638,048	الاصول
100%	15,992,274	100%	14,283,088	الاجمالي

المطلوبات وحقوق الملكية

	سبتمبر 2016		سبتمبر 2015	بيان
نسبة	قيمة	نسبة	قيمة	
8%	1,343,395	7%	1,040,263	الودائع الجارية
48%	7,615,154	45%	6,385,821	الذمم الدائنة
17%	2,742,497	14%	2,062,297	المطلوبات الاخرى
1%	179,835	0%	22,710	قروض طويلة الاجل
15%	2,347,003	21%	3,034,067	حقوق اصحاب الاستثمار
11%	1,764,390	12%	1,737,929	حقوق الملكية
100%	15,992,274	100%	14,283,087	الاجمالي

قائمة الدخل

	سبتمبر 2016		سبتمبر 2015	بيان
نسبة	قيمة	نسبة	قيمة	
				الإيرادات
30.7%	213,252	19.3%	150,965	إيرادات ذمم البيع
13.0%	90,051	10.6%	82,976	الخدمات المصرفية
56.3%	390,530	70.0%	546,739	إيرادات التجارى
100.0%	693,833	100.0%	780,680	اجمالى الإيرادات
				ناقصا
	21,499		0	تصيب مودعى ح الاستثمار
				المصروفات
76%	236,490	65%	178,923	تكلفة العنصر البشرى
24%	74,143	31%	83,894	المصروفات الادارية
0%	1,202	4%	11,923	المصروفات الاخرى
100%	311,835	100%	274,740	جملة المصروفات

النسب المالية

بيان	سبتمبر 2015	سبتمبر 2015	بيان
	نسبة	نسبة	
نسبة التداول	1:3	1:2	
العائد على الموجودات	2.26%	2.64%	
العائد على حقوق الملكية	39.32%	44.92%	
معدل التكلفة	44.94%	35.19%	
كفاية رأس المال		8.30%	
نسبة السيولة	129.08%	115.18%	